各 位

2026年 2 月 6 日

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 秋野 哲也

（コード：7167 東証プライム）

問合せ先 経営企画部統括部長 田中 正樹

（TEL 029-300-2605）

2026 年 3月期 第 3 四半期末の自己資本比率について

2026年 3月期 第 3 四半期末（2025 年 12 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式会社 めぶきフィナンシャルグループ【連結】            (単位：億円)

（国内基準） 2025年 12 月末  2025年 9 月末 2025年 9月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 12.66% 0.29% 12.37%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 9,338 131 9,207

(3) コア資本に係る調整項目の額 644 9 635

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 8,694 122 8,571

(5) リスク・アセットの額 68,666 ▲602 69,269

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 2,746 ▲24 2,770

２．株式会社 常陽銀行【連結】                      (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 2025年 12 月末  2025年 9 月末  2025年 12 月末 2025年 9月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 13.28％ 0.15% 13.13%   13.16%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 5,812 113 5,698   5,575

(3) コア資本に係る調整項目の額 423 3 419   243

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 5,389 109 5,279   5,332

(5) リスク・アセットの額 40,563 355 40,208   40,506

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,622 14 1,608   1,620

３．株式会社 足利銀行【連結】                      (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 2025年 12 月末  2025年 9 月末  2025年 12 月末
2025年 9月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 12.77% 0.73%  12.04%   12.73%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 3,724 77 3,646   3,701

(3) コア資本に係る調整項目の額 290 4 286   278

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 3,433 73 3,360   3,422

(5) リスク・アセットの額 26,877 ▲1,024 27,902   26,867

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,075 ▲40 1,116   1,074

(注)

１．自己資本比率の算出にあたっては、以下の手法を採用しております。

・信用リスクアセット       ：基礎的内部格付手法

・オペレーショナル・リスク相当額 ：標準的計測手法

２．自己資本の構成に関する事項につきましては、インターネット上の当社ホームページ(https://www.mebuki-fg.co.jp/

shareholder/ir_library/results/)にて開示しております。

以上

【本件に関する照会先】

  経営企画部 広報室 宮田、齊藤 TEL 029-300-2605

            篠原、清水 TEL 028-626-0402